
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SERVIZIO POLITICHE  SOCIALI

OGGETTO:   Liquidazione  per  rettifica  nominativo  di  n.  1  soggetto  per  concessione  di  benefici  a
soggetti economicamente disagiati impegnati in progetti L.S.U. per la “distribuzione pasti della mensa
scolastica”. Periodo 20/11/2024 – 20/12/2024.

     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI  LIQUIDAZIONE  N°  56  DEL 22/01/2025

Il Dirigente ad Interim del I Settore
(Dott. Raffele Gallo)

In riferimento  alla  Determinazione Dirigenziale  n.  703 del  16/10/2024 ad oggetto:  Concessione di
benefici  a soggetti economicamente disagiati in attività di L.S.U. “Distribuzione dei pasti della mensa
scolastica”.

Vista la Determinazione Dirigenziale di liquidazione n. 08 del 09/01/2025

Considerato che  nell’elenco  dei  beneficiari  nella  Determinazione  Dirigenziale  di  liquidazione
sopracitata per mero errore è stato inserito un nominativo non avente diritto al beneficio.

Visto l’art. 28 del D:Lgs. N° 77/95;
Visti gli artt. 107 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n°267;
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità.;
Vista la Deliberazione di G.C. 65 del 26/02/2018;

Considerato:
Che, ai sensi dell’art.  6 del DPR 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto dirigente
competente ad adottare il presente atto;

D I S P O N E

- L’eliminazione dall’elenco dei beneficiari della Determinazione Dirigenziale di liquidazione n. 08 del
09/01/2025 della signora xxxxxxxxxxxx nata a xxxxxxxx il  xxxxxxxxx CF: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
residente a Ribera in via xxxxxxxxxxxxxxx;
- Di liquidare la somma di € 300,00 alla signora xxxxxxxxxx nata a xxxxxxx il xxxxxxxxxxxxxxxxxx
CF: xxxxxxxxxxx, residente a Ribera in via xxxxxxxxxxxxxxx, così come sotto specificato:

N. Cognome. Nome e
Codice Fiscale

Luogo e Data di
Nascita 

Determinazione
Dirigenziale

Numero
Impegno

Somma

1 xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx N. 703 del 16/10/2024 4721/2024 € 300,00

-  di non effettuare, presso Equitalia,  all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica
prescritta dall’art. 2 comma 9 della legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto legge n. 262



del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986,  essendo l’importo inferiore ad €.
5.000,00;
- Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione all'ufficio ragioneria
per la liquidazione; 
- Di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, 
escludendo per motivi di privacy, l’elenco dei beneficiari;
- di derogare il principio dell’ordine cronologico vista l’urgenza derivante dallo stato di disagio
economico dei soggetti interessati ai sensi della Deliberazione di G.C. n. 65 del 26/02/2018;

Ribera lì ________________

          Ha svolto attività di supporto all’istruttoria                                           Il Responsabile del Procedimento
                F.to (Ass. Sociale Giovanni Perfetto)             F.to (Dott. Sandro Bonifacio)               
                                                                                                          

                                                                      Il Dirigente ad Interim del I Settore
                      F.to (Dott. R. Gallo)     


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N° 56 DEL 22/01/2025
	D I S P O N E


